3.- El Emperador JUSTINIANO, Augusto, a 
JULIANO, Prefecto del Pretorio.- Si el padre no les 
hubiere dejado, conforme a nuestra constitución, a 
sus hijos naturales tutor para aquellos bienes, que de 
él fueron a poder de los mismos, pero la madre de 
éstos, ora sean varones, ora hembras, quisiere 
desempeñar la tutela, seale lícito hacer esto a la 
manera que respecto a la descendencia legítima, con 
tal que mediando actuaciones ante juez competente 
preste antes juramento de que no irá a otras nupcias, 
pero que conservará intacto su pudor, renuncie al 
beneficio del Senadoconsulto Veleyano y a todo otro 
auxilio legal, y obligue todos sus bienes. Y así, 
mandamos que ella sea tutora de sus hijos o hijas 
naturales; debiéndose observar respecto a tales 
madres todo lo que en las divinas constituciones 
imperiales se halla establecido respecto a las madres 
y a sus hijos habidos de legítimo matrimonio. Porque 
si respecto a los hijos legítimos, para los que hay así 
las tutelas testamentarias como las legítimas, se les 
concede, sin embargo, a las madres (faltando éstas) 
encargarse de la tutela de sus hijos, con mucha más 
razón es muy humano dársela, a lo menos de otro 
modo, en tales casos, en que desaparece la tutela 
legítima.
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AUTHENT. Ut sine prohibitione matres debi-
trices. § Propterea igitur. (Nov. 94. C. 2.).- 
Sacramentum quidem non exigitur, sed contractis 
nuptiis expelli eam a tutela convenit; salva minoribus 
omni alia, prout iuris est, cautela.

AUTHENT. Cit. § Quia vero matribus. (Nov. 94. 
C. 1.).- Ad haec etsi debitum inter ipsam et filios 
quoquo modo vertitur, tutela materna non ideo minus 
admittitur, debito in sua natura durante. Potest etiam 
mater naturalium filiorum tutelam agere, omnia, 
agens, quaecunque in legitimis definita sunt filiis. 

3.- Imp. IUSTINIANUS A. IULIANO P. P.- Si 
pater secundum nostram constitutionem naturalibus 
liberis in his rebus, quae ab eo in eos profectae sunt, 
tutorem non reliquerit, mater autem voluerit eorum, 
sive masculi sunt sive feminae, subire tutelam, ad 
exemplum legitimae subolis liceat ei hoc facere, 
quatenus actis sub competenti iudice inter-
venientibus iuramentum antea praestet, quod ad 
nuptias non perveniat, sed pudicitiam suam intactam 
conservet et renuntiet senatus consulti Velleiani 
praesidio omnique alio legitimo auxilio suamque 
substantiam supponat. Et ita filiorum suorum vel 
filiarum naturalium tutricem eam existere sancimus: 
omnibus, quae pro matribus et liberis earum ex 
legitimo matrimonio progenitis divalibus 
constitutionibus cauta sunt, in huiusmodi matribus 
observandis. Si enim in filiis iustis, in quibus et 
testamentariae et legitimae sunt tutelae, tamen 
matribus (his deficientibus) ad providentiam 
filiorum suorum venire conceditur, multo magis in 
huiusmodi casibus, ubi legitima tutela evanescit, 
saltem alias eis dari humanissimum est.